
����  Segreteria ����  Ragioneria ����  Segretario Com.le 

 
 
 

COMUNE DI CALATABIANO  
(Provincia di Catania) 

 

AREA GESTIONE ENTRATE TRIBUTARIE ED EXTRATRIBUTARIE  
ECOLOGIA – SERVIZIO IDRICO INTEGRATO – GESTIONE RIF IUTI 

 

DETERMINAZIONE  N° 105 DEL 21/08/2013 
 

REGISTRO GENERALE N° 27 DEL 20/01/2014 
 

Oggetto: Provvedimento di rimborso in compensazione, ai sensi del D.M. 25/06/2012 pubblicato sulla G.U.R.I. n. 
152 del 02/07/2012 – Sig.ra CAMILLERI Giuseppina Ines. 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TRIBUTI 

VISTA la richiesta, prot. n. 11101 del 12/08/2013, presentata dalla Sig.ra CAMILLERI Giuseppina Ines nata 
a Naro (AG) il 16 settembre 1922, residente in via Chiana n. 87, Roma, con la quale si chiede di compensare 
il canone del Servizio Idrico Integrato per l’anno 2010, dell’importo complessivo di euro 55,72, con il 
credito vantato per il doppio versamento a questo Ente della somma di euro 72,46 per il medesimo canone 
riferito alle stesse utenze per l’anno 2004. 

 ACCERTATO che la somma di euro 55,72 è dalla stessa effettivamente dovuta per i consumi idrici 
dell’anno 2010. 

ACCERTATO, altresì, che alla Sig.ra CAMILLERI Giuseppina Ines deve essere restituita la somma di euro 
72,46 in quanto tale somma è stata erroneamente versata quale canone del servizio idrico integrato per l’anno 
2004 per due volte. 

VISTO il D.M. 25/06/2012 pubblicato sulla G.U.R.I. n. 152 del 02/07/2012, sulle misure deflattive del contenzioso 
tributario. 

ATTESA LA PROPRIA COMPETENZA AI SENSI:  
- del  D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);  
- della determinazione sindacale n. 31 del 01/07/2013 avente ad oggetto: “Conferimento incarichi di 
posizione organizzativa Area Amministrativa, Area Economico-finanziaria, Area Gestione Entrate Tributarie 
ed Extratributarie – Ecologia ed Ambiente. Periodo 02/04/2013 – 30/06/2013” con la quale viene prorogata 
al dipendente Brazzante Giuseppe la direzione dell’Area Gestione Entrate Tributarie ed Extratributarie ed 
Ecologia; 
- del vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi e relativi allegati, 
approvato con la deliberazione di Giunta Comunale n. 41 del 06.05.2003, esecutiva; 

DETERMINA 
1) COMPENSARE il debito della Sig.ra  CAMILLERI Giuseppina Ines, come sopra generalizzata, per 

consumi idrici dell’anno 2010 per un importo complessivo di euro 55,72 con il credito di euro 72,46 
erroneamente versato quale canone del servizio idrico integrato per l’anno 2004 per due volte, giusta 
richiesta prot. n. 11101 del 12/08/2013; 

2) DISPORRE che la restante somma, pari ad euro 16,74 come richiesto dall’interessata, sia accreditata sul 
codice IBAN:  IT64D0310403204000000031157 della “Deutsche Bank” filiale di corso Trieste 
– Roma; 

3) DISPORRE che il presente provvedimento sia trasmesso: all’ufficio Segreteria, all’ufficio Ragioneria, 
all’albo pretorio telematico, al Segretario Comunale. 
 

 
 

 

 


